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Beitrags-Ordnung des Golf-Club-Curau e. V. 
Ab 01.01.2025 
 
 

1. Spielgebühren, jährlich 
 

 1.1. Einzelpersonen 1.140,00 € 
 
 

 1.2. Ehepaare oder Lebensgemeinschaften 2.190,00 € 
 
 

1.3. Senioren und Seniorinnen ab 80 J. (80+) 830,00 € 
  Schnupperjahr, zeitlich begrenzt bis Ende 2025 528,00 €  

 
 

 1.4. Jugendliche und Schüler bis 21. J. 100,00 € 
 1.5. Erwachsene in der Ausbildung bis 27. J. 250,00 € 
 
 

2. Mitgliedsbeitrag für fördernde Mitglieder, jährlich 104,00 € 
 
 

3. weitere Mitgliedschaften, jährlich 
 

 3.1. Schnupperangebot für 1 Jahr  
   Sprechen Sie uns einfach an, und wir unterbreiten Ihnen gern ein Angebot  
 
 

 3.2. Auswärtige Mitglieder, Wohnung mind. 50 km  830,00 € 
   Luftlinie entfernt, volles Spielrecht 
   Schnupperjahr,  zeitlich begrenzt bis Ende 2025  528,00 € 
 
 3.3. Zweitmitgliedschaft, volles Spielrecht  830,00 € 
   Schnupperjahr,  zeitlich begrenzt bis Ende 2025  528,00 €  
 
 3.4. Fernmitgliedschaft, Wohnung mind. 100 km Luftlinie  149,00 € 
   entfernt, 20% auf reguläres Greenfee, DGV-Ausweis und 
   Handicapführung. 
 

 Aufnahmegebühren fallen nicht an! 
 
 Zzgl. Ca. 30,00 € Verbandsgebühr (DGV/ GVSH/ LSV) jährlich ab 01.01.2023. 
 Befreit von den Verbandsgebühren sind: Kinder, Jugendliche, Erwachsene in der Ausbildung 
 und fördernde Mitglieder. 
  
 Mitglieder unseres Golf-Clubs haben die Möglichkeit, zu vergünstigten Konditionen das Clubmagazin 
 des Golfverbandes Schleswig-Holstein (6 Ausgaben pro Jahr) in Verbindung mit dem Golf Magazin 
 (12 Ausgaben pro Jahr, Normal-Einzelpreis 8,50 €) zu beziehen. Die Kosten für die 18 Hefte pro Jahr: 30 €. 
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